

RCS : CAYENNE

Code greffe : 9731

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de CAYENNE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2002 B 00180

Numéro SIREN : 442 839 577

Nom ou dénomination : TRANS'3D

Ce dépôt a été enregistré le 17/01/2020 sous le numéro de dépôt 104

J. M. B. Joly

1/1

TRANS'3D

Société à responsabilité limitée au capital de 10 700 euros
Siège social : 9, rue des Plaisanciers, ZI Degrad des Cannes
97354 REMIRE-MONTJOLY
442 839 577 RCS CAYENNE

**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 26 JUIN 2019**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2018

DEUXIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition des cogérants et décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2018 s'élevant à -123 531,77 euros de la manière suivante :

Perte de l'exercice	-123 531,77 euros
Au compte « report à nouveau »	-123 531,77 euros
S'élevant ainsi à 159 901,44 euros.	

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice	Dividendes	Revenus éligibles à l'abattement	Revenus non éligibles à l'abattement
31/12/2017	-	-	-
31/12/2016	-	-	-
31/12/2015	89 568 €	89 568 €	-

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 26 juin 2019.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance

 

TRANS'3D

Société à responsabilité limitée au capital de 10 700 euros
Siège social : 9, rue des Plaisanciers, ZI Degrad des Cannes
97354 REMIRE-MONTJOLY
442 839 577 RCS CAYENNE

PROCURATION

Je soussigné : Monsieur Claude DEVENTER,

Cogérant de la société TRANS'3D.

Donne, par les présentes, pouvoir à KPMG SA, sise Z.I Collery Ouest, 97300 CAYENNE, et à tout porteur des documents nécessaires,

De, pour moi et en mon nom, faire au Tribunal de Commerce de CAYENNE le dépôt des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2018.

En conséquence, faire toutes déclarations et démarches, produire toutes pièces justificatives, effectuer tout dépôt de pièces, signer tous documents, requêtes et documents utiles, élire domicile, substituer en totalité ou en partie, et en général faire tout ce qui sera nécessaire.

L'exécution de ce mandat vaudra décharge au mandataire.

Fait à

Le

Remire-Montjoly
20/12/18

M. Claude DEVENTER



Certifié Conforme

Paris le 20/10/14

TRANS'3D

Comptes annuels

TRANS'3D

N° SIRET : 44283957700032

* Mission de Présentation-Voir l'attestation

Actif

	Capital souscrit non appelé			
	Frais d'établissement			
	Frais de développement			
	Concessions, brevets et droits similaires	973	446	526
	Fonds commercial (1)			
	Autres immobilisations incorporelles			
	Immobilisations incorporelles en cours			
	Avances et acomptes			
	Terrains			
	Constructions	18 890	16 298	2 591
	Inst. techniques, mat. out industriels			3 191
	Autres immobilisations corporelles	184 610	146 961	37 648
	Immobilisations en cours			65 267
	Avances et acomptes	25 780		25 780
				55 780
	Participations évaluées par équivalence			
	Autres participations			
	Créances rattachées à des participations			
	Titres immob. de l'activité de portefeuille			
	Autres titres immobilisés			
	Prêts	1 500		1 500
	Autres immobilisations financières	35 500		35 500
				5 500
	Matières premières, approvisionnements			
	En cours de production de biens			
	En cours de production de services			
	Produits intermédiaires et finis			
	Marchandises			
	Avances et acomptes versés sur commandes			
	Clients et comptes rattachés	75 402		75 402
	Autres créances	115 416	25 083	90 332
	Capital souscrit et appelé, non versé			83 578
	Valeurs mobilières de placement	30 767	207	30 560
	(dont actions propres)			40 767
	Instruments de trésorerie			
	Disponibilités	116 733		116 733
				80 533
	Charges constatées d'avance	482		482
				472
	Frais d'émission d'emprunts à étaler			
	Primes de remboursement des emprunts			
	Ecart de conversion actif			
Renvois :	(1) Dont droit au bail			
	(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières			37 000
	(3) Dont créances à plus d'un an (brut)			5 500

Immobilisations

Stocks

Créances clients

TRANS'3D

* Mission de Présentation-Voir l'attestation

		Au 31-12-2018	Exercice précédent
Passif			
	Capital (dont versé :	10 700)	10 700
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
Capitaux propres	Réserves		
	Réserve légale	1 070	1 070
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	283 433	422 870
	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	-123 531	-139 437
	Situation nette avant répartition	171 671	295 204
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées		
Aut. fonds	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	2 216	425
	Emprunts et dettes financières divers (3)	53 281	56 780
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	35 761	62 853
	Dettes fiscales et sociales	144 837	128 355
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	9 291	8 544
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
	Total des dettes et des produits constatés d'avance	245 386	256 960
	Écarts de conversion passif		
	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1),	à plus d'un an à moins d'un an	
	Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	245 386	256 960
	(3) dont emprunts participatifs	2 216	

TRANS'3D

Périodes 01.01.2017 31.12.2017 Durées 12 mois
 01.01.2018 31.12.2018 12 mois

* Mission de Présentation-Voir l'attestation

	01.01.2017	31.12.2017	01.01.2018	31.12.2018
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises				
Production vendue : - Biens				
- Services		695 344		695 344
- Services				750 156
Production stockée				
production immobilisée				
Produits nets partiels sur opérations à long terme				
Subventions d'exploitation				6 771
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			23 973	
Autres produits			270	18
Charges d'exploitation				
Marchandises Achat				
Variation de stocks				
Matières premières et autres approvisionnements				
Achat				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes (3)		488 644		575 765
Impôts, taxes et versements assimilés		13 909		15 239
Salaires et traitements		249 515		219 116
Charges sociales		66 100		73 477
- sur immobilisations		24 707		25 190
- sur actif circulant				
- pour risques et charges		25 083		22 773
Amortissements et provisions				
Autres charges		5		55
Produits financiers et charges financières				
Bénéfice attribué ou perte transférée				B
Perte supportée ou bénéfice transféré				C
Produits financiers et charges financières				
Produits financiers de participations (4)				
Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)				
Autres intérêts et produits assimilés (4)		924		
Reprises sur provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements et provisions		143		64
Intérêts et charges assimilées (5)		1 450		1 736
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				45

TRANS'3D

Périodes 01/01/2017 31/12/2017 Durées 12 mois
 01/01/2018 31/12/2018 12 mois

* Mission de Présentation-Voir l'attestation

	2017	2018
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	31 369	41 418
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 800	
Reprises sur provisions et transferts de charge		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 452	4 337
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	6 200	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Resultat exceptionnel	14 517	32 081
Participation des salariés aux résultats		
Impôt sur les bénéfices		
Renvois		
(1) Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs	2 240	
incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs	409	89 613
incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(3) Y compris - redevances de crédit-bail mobilier		
- redevances de crédit-bail immobilier	13 404	23 451
(4) Dont produits concernant les entités liées		
(5) Dont intérêts concernant les entités liées		



SARL TRANS'3D

**Annexe de base aux
comptes de l'exercice
clos-le 31/12/2018**

Table des matières

1. Faits caractéristiques de l'exercice	2
1.1. Evénements principaux.....	2
1.2. Principes, règles et méthodes comptables	2
2. Informations relatives au bilan.....	3
2.1. Actif.....	3
2.1.1. Immobilisations incorporelles.....	3
2.1.2. Immobilisations corporelles.....	3
2.1.2.1. Principaux mouvements de l'exercice.....	3
2.1.3. Produits à recevoir	4
2.1.4. Créances	5
2.2. Passif.....	6
2.2.1. Capitaux propres	6
2.2.1.1. Tableau de variation des capitaux propres.....	6
2.2.1.2. Capital.....	6
2.2.2. Dettes financières et autres dettes	7
2.2.3. Charges à payer.....	8
3. Informations relatives au compte de résultat	8
4. Crédit d'impôt compétitivité emploi (CICE).....	9

1. Faits caractéristiques de l'exercice

Madame DEVENTER-LOUISON Christelle, associée détenant 50% des parts sociales, a été nommée co-gerant le 01.08.2018.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement 2014-03 de l'ANC.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

2. Informations relatives au bilan

2.1 Actif

2.1.1 Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

2.1.2 Immobilisations corporelles

2.1.2.1 Provisions pour dépréciation

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition Apports Virements	Virements poste à poste	Cessions rebuts
Installations techniques, matériel et outillage industriels	-	-	-	-
Installations générales, agencements, aménagement divers	-	680	-	-
Matériel de transport	-	540	-	10 900
Matériel de bureau et informatique, mobilier	-	520	-	-
Emballages recuperables et divers	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	30 000	-

Titres	Montant
Immobilisations financières	-
Participations	-
Autres immobilisations	-
Clients	-
Associés	-
Valeurs mobilières de placement	-
Espèces	-
BFR cédants à recevoir	-
Personne	-
Sécurité sociale	3 765
Etat	12 037
Divers	-

214 Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	Créances rattachées à des participations	-	-	-
	Prêts	1 500	1 500	-
	Autres immobilisations financières	35 500	35 500	-
ACTIFS COURANTS	Clients douteux ou litigieux	-	-	-
	Autres créances clients	75 403	75 403	-
	Créance représentative des titres prêtés ou remis en garantie	-	-	-
	Personnel et comptes rattachés	-	-	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	3 765	3 765	-
	Impôt sur les bénéfices	36 010	36 010	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	-	-	-
	Autres impôts, taxes et versement assimilés	-	-	-
	Divers	12 037	12 037	-
	Groupes et associés	-	-	-
Débiteur divers	195 306	195 306	-	
Charges constatées d'avance		483	483	-

Libellés	N-1			N
Capital	10 700	-		10 700
Primes, réserves et écarts	1 070		-	1 070
Reprise à nouveau	422 871	-	24 002	398 869
Résultat	-24 002	-	57 988	-81 990
Subventions d'investissement	-		-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-

Le capital est composé de 100 parts sociales de 107 euros de valeur nominale.

Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice.

2.2.2 Dettes financières et autres dettes

	Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes établissement de crédit				
- A 1 an max à l'origine	2 216	2 216		
- A + d'1 à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières Divers	-	-		
Fournisseur et comptes rattachés	35 761	35 761	-	-
Personnel et comptes rattachés	22 641	22 641		
Sécurité sociales et autres organismes	96 949	96 949	-	-
Impôts sur les bénéfices	-	-		
TVA	-	-		
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	24 990	24 990		
Dettes sur immobilisation Et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	53 281	53 281		
Autres dettes	9 356	9 356	-	-
Dettes titres empruntés ou rem Garant	-	-		
Produits constatés d'avance	-	-	-	-

Libelles	Montant
Congés provisionnés	7 554
Charges sociales provisionnées	1 830
Charges fiscales provisionnées	-
Emprunts et dettes assimilées	-
Dettes part groupes	-
Dettes part hors groupes	-
Dettes sociétés en participation	-
Fournisseurs	-
Associés	-
Banques	255
Concours bancaires courants	-
Factures à recevoir	-
RRR à accorder, avoirs à établir	-
Participation des salariés	-
Personnel	-
Sécurité sociale	3 244
Autres charges fiscales	24 990
Divers	-

3. Informations relatives au compte de résultat

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises			
Production vendues :			
- Biens	695 344		695 344
- Services			
Chiffre d'affaires net	695 344		695 344

4. Crédit d'impôt compétitivité emploi (CICE)

Le CICE (Crédit d'impôt compétitivité emploi) comptabilisé dans les comptes de notre entité à la clôture de l'exercice s'élève à 13 095 €.

Au compte de résultat, notre entité a retenu la comptabilisation du CICE en diminution des charges de personnel.

Au bilan, il n'a pas été imputé en moins du poste IS à payer et fait l'objet d'une demande à se faire rembourser par l'Etat.

Ce « produit » correspond au crédit d'impôt qui va être demandé à l'occasion de la déclaration du solde de l'impôt société.